

质疑函

一、质疑供应商基本信息

质疑供应商：四川华泰云鼎科技有限公司

地址：四川省天府新区华阳街道菜蔬街二段 83 号 1 号

邮编：610000

联系人：李开金 联系电话：18581876766

授权代表：李开金

联系电话：18581876766

地址：四川省天府新区华阳街道菜蔬街二段 83 号 1 号 邮编：610000

二、质疑项目基本情况

质疑项目的名称：达州市高新区智慧公安建设项目设备采购设备采购

质疑项目的编号：DS20230210（GC）001 包号：

采购人名称：达州市公安局高新技术产业园区分局

采购文件获取日期：2023 年 3 月 8 日

三、质疑事项具体内容

质疑事项 1：

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：模块化机房-密封通道，中的参数“通道门框设置告警联动指示灯，告警颜色不少于 3 种。”

告警联动指示灯只是作为故障告警的提示，告警灯的颜色数量和告警功能并没有关系。告警灯颜色的数量要求没有具体的行业标准，每个生产厂商的设计要求不同，大多数的厂商都是 2 种告警颜色指示灯，招标文件要求告警颜色不少于 3 种，明显具体排他性，请求删除。

事实依据：

密封通道	<p>1、密封通道由天窗、端门、机柜、空调和UPS连接组合而成，通道顶盖采用平顶结构，按照机柜布置对应天窗，通道中间宽度$\geq 1200\text{mm}$。</p> <p>2、密封通道天窗由功能型天窗和全景天窗组成，功能型天窗应预留传感器、摄像头安装孔位，全景天窗采用钢化玻璃，厚度不低于5mm，透光率不小于90%，符合机房防火要求。</p> <p>3、模块两端设置自动平移门，配置指纹、密码、刷卡门禁管理。</p> <p>4、通道内的两侧配有LED照明灯，照明灯沿通道方向布置，通道照明灯首尾相连。</p> <p>5、通道门框设置告警联动指示灯，告警颜色不少于3种。</p>	套	1
------	--	---	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：


- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 2

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：视

视频会议 MCU, 中的参数“采用国产自主嵌入式操作系统；需提供第三方权威机构出具的检测报告复印件并加盖投标人公章”，目前在视频会议 MCU 行业中采用国产操作系统的厂商只有**华为**才能满足要求，参数指向性特定供应商，特定产品，明显具体排他性，请求删除。

事实依据：

视频会议MCU	 <ol style="list-style-type: none"> 1. 采用国产自主嵌入式操作系统；需提供第三方权威机构出具的检测报告复印件并加盖投标人公章 2. 采用全新的硬件平台，支持H.265全编全解技术，本次配置不少于15个1080p30fps H.265全编全解端口，为满足后续扩容需求，单台设备支持平滑扩容到15个4K30fps H.265端口或60个1080p30fps H.265端口； 3. 支持ITU-T H.323和IETF SIP通信标准，会议速率支持64Kbps - 8Mbps； 4. 支持H.264HP、H.265、H.264 SVC、H.265 SVC等视频 	台	1
---------	---	---	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 3:

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：会议管理平台，中的参数“要求采用国产自主的操作系统和数据库软件；需提供第三方权威机构出具的检测报告复印件并加盖投标人公章”，目前在会议管理平台生产厂商中采用国产操作系统的厂商只有华为才能满足要求，参数指向性特定供应商，特定产品，明显具体排他性，请求删除。

事实依据：

会议管理平台	1. 要求采用国产自主的操作系统和数据库软件；需提供第三方权威机构出具的检测报告复印件并加盖投标人公章 2. 支持IPv4和IPv6双协议栈并支持混合组网和分级分权管理； 3. 支持呼叫控制、带宽管理、注册状态显示、分区管理、号码变换等功能；	套	1
--------	---	---	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

- (六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- (七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- (八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 4:

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：公安网核心交换机，中的参数“为保障网络业务的安全性和技术的可持续性，CPU、NP 等核心芯片国产可控，提供官网截图或第三方测试报告，加盖原厂鲜章”，目前在交换机生产厂商中只有华为才能满足要求，参数指向性特定供应商，特定产品，明显具体排他性，请求修改或删除。

事实依据:

公安网核心交换机	<ol style="list-style-type: none"> 1、整机交换容量≥70Tbps，包转发率≥8000Mpps，主控引擎槽位≥2，业务板槽位数≥6，配置：主控板卡数≥2，交换网板数≥2，交流电源≥2个，千兆光接口≥24个，万兆光接口≥24个，40GE光接口≥6个，高速线缆≥1根 2、支持VxLAN二层网关、三层网关、设备集群技术； 3、支持虚拟技术，把两台物理设备虚拟化为一台逻辑设备，支持将纵向虚拟化，核心、接入虚拟为一台设备； 4、为保障网络业务的安全性和技术的可持续性，CPU、NP等核心芯片国产可控，提供官网截图或第三方测试报告，加盖原厂鲜章 5、支持IPv4向IPv6的过渡技术，包括：IPv6手工隧道、6to4隧道、GRE隧道等 6、支持PIM-DM、PIM-SM、PIM-SSM、MBGP等协议 7、支持SP、WRR、DRR等队列调度机制 8、支持BFD for VRRP/OSPF/BGP4/ISIS/MPLS/静态路由等
----------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- (一) 就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- (二) 设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

(三) 采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

(四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

(五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

(六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；


(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 5:

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：视频网核心交换机，中的参数“为保障网络业务的安全性和技术的可持续性，CPU、NP 等核心芯片国产可控，提供官网截图或第三方测试报告，加盖原厂鲜章”，目前在交换机生产厂商中只有华为才能满足要求，参数指向性特定供应商，特定产品，明显具体排他性，请求修改或删除。

事实依据:

视频网核心交换机



- 1、整机交换容量 $\geq 70\text{Tbps}$ ，包转发率 $\geq 8000\text{Mpps}$ ，主控引擎槽位 ≥ 2 ，业务板槽位数 ≥ 6 ，配置：主控板卡数 ≥ 2 ，交换网板数 ≥ 2 ，交流电源 ≥ 2 个，千兆光接口 ≥ 24 个，万兆光接口 ≥ 24 个，40GE光接口 ≥ 6 个，高速线缆 ≥ 1 根
- 2、支持VxLAN二层网关、三层网关、设备集群技术；
- 3、支持虚拟技术，把两台物理设备虚拟化为一台逻辑设备，支持将纵向虚拟化，核心、接入虚拟为一台设备；
- 4、为保障网络业务的安全性和技术的可持续性，CPU、NP等核心芯片国产可控，提供官网截图或第三方测试报告，加盖原厂鲜章
- 5、支持IPv4向IPv6的过渡技术，包括：IPv6手工隧道、6to4隧道、GRE隧道等
- 6、支持PIM-DM、PIM-SM、PIM-SSM、MBGP等协议
- 7、支持SP、WRR、DRR等队列调度机制
- 8、支持BFD for VRRP/OSPF/BGP4/ISIS/MPLS/静态路由等

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

（一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；

（二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

（三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

（四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

（五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

（六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

（七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；

（八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 6

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：园区网核心交换机，中的参数“1、 交换容量 $\geq 19.84\text{Tbps}$ ，包转发 $\geq 3240\text{Mpps}$ ，业务板槽位数 ≥ 6 ，配置：主控板卡数 ≥ 2 ，交流电源 ≥ 2 个，独立硬件监控板 ≥ 1 个，千兆光接口 ≥ 24 个，万兆光口 ≥ 24 个。2、独立风扇框 ≥ 2 个，设备机箱采用后出风风道设计，提高散热效果和设备可靠性”，目前在交换机行业中厂商只有**华为**才能满足要求，参数指向性特定供应商，特定产品，明显具体排他性，请求修改或者删除。

事实依据：

园区网核心交换机

- 1、交换容量 $\geq 19.84\text{Tbps}$ ，包转发 $\geq 3240\text{Mpps}$ ，业务板槽位数 ≥ 6 ，配置：主控板卡数 ≥ 2 ，交流电源 ≥ 2 个，独立硬件监控板 ≥ 1 个，千兆光接口 ≥ 24 个，万兆光口 ≥ 24 个
- 2、独立风扇框 ≥ 2 个，设备机箱采用后出风风道设计，提高散热效果和设备可靠性
- 3、支持RIP\OSPF\BGP等路由协议
- 4、支持SP，WRR等队列调度机制
- 5、支持QinQ、灵活QinQ、QinQ终结
- 6、支持BFD for VRRP/OSPF/BGP4/ISIS/静态路由等
- 7、支持SSH，为用户登录提供安全加密通道

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项 7

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：园区互联网出口安全网关，中的参数“1、12*GE RJ45+8*GE SFP+4*10GE SFP+，1 交流电源，含 SSL VPN 100 用户。2、最大整机吞吐量 20Gbps、最大并发连接数 800 万，每秒新建连接数 20 万，IPSec 吞吐量 20 万，

虚拟防火墙 ≥ 500 。4、支持视 2M 码流 ≥ 5000 路,4M 码流 ≥ 2500 路”。

这三条参数是网络设备厂商的专用参数,屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升,但是提高了竞争厂商的商务成本,具有指向性,明显具体排他性,请求修改。

事实依据:

园区互联网出口安全网关	1、12*GE RJ45+8*GE SFP+4*10GE SFP+ ,1交流电源,含SSL VPN 100用户 2、最大整机吞吐量20Gbps、最大并发连接数800万,每秒新建连接数20万,IPSec吞吐量20万,虚拟防火墙 ≥ 500 3、支持集传统防火墙、VPN、入侵防御、防病毒、数据防泄漏、带宽管理、Anti-DDoS、URL过滤、反垃圾邮件等多种功能 4、支持视2M码流 ≥ 5000 路,4M码流 ≥ 2500 路 5、支持APT防御、数据防泄漏、带宽管理与QoS优化
-------------	---

法律依据: 中华人民共和国政府采购法实施条例(中华人民共和国国务院令 第 658 号)

第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的,属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇:

- (一) 就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息;
- (二) 设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关;
- (三) 采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品;
- (四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件;
- (五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准;
- (六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商;
- (七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地;
- (八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:8

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：互联网区安全管理防火墙，中的参数“1、防火墙吞吐量 $\geq 2\text{Gbit/s}$ ，最大并发连接数 ≥ 300 万，每秒新建连接数 ≥ 7 万，IPSec吞吐量 $\geq 2\text{Gbit/s}$ ，配置：千兆电接口 ≥ 2 个，万兆光口 ≥ 2 个，千兆光电复用口 ≥ 8 个，交流双电源，硬盘 $\geq 240\text{GB}$ ，SSL VPN授权用户 ≥ 100 个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL过滤） ≥ 3 年”和“4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN”

这两条参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

互联网区安全管理 防火墙	<p>1、防火墙吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，最大并发连接数≥ 300万，每秒新建连接数≥ 7万，IPSec吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，配置：千兆电接口≥ 2个，万兆光口≥ 2个，千兆光电复用口≥ 8个，交流双电源，硬盘$\geq 240\text{GB}$，SSL VPN授权用户≥ 100个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL过滤）≥ 3年</p> <p>2、为提高系统的安全性，设备CPU等关键芯片国产</p> <p>3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由</p> <p>4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN</p> <p>5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务，支持IPv6的安全策略</p>
-----------------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

(三) 采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品;

(四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件;

(五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准;

(六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商;

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地;

(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:9

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中,品名:互联网区服务器防火墙,中的参数“1、防火墙吞吐量 $\geq 30\text{Gbit/s}$,最大并发连接数 ≥ 1000 万,每秒新建连接数 ≥ 40 万,IPSec吞吐量 $\geq 20\text{Gbit/s}$,配置:千兆电接口 ≥ 12 个,万兆光口 ≥ 12 个,千兆光口 ≥ 12 个,40GE光接口 ≥ 2 个,交流双电源,硬盘 $\geq 1000\text{GB}$,SSL VPN授权用户 ≥ 100 个,威胁防护服务授权(IPS+AV+URL过滤) ≥ 3 年”和“4、支持多种VPN业务,如IPSec VPN、SSL VPN等,可以构建多种形式的VPN”

这两条参数是网络设备厂商的专用参数,屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升,但是提高了竞争厂商的商务成本,具有指向性,明显具体排他性,请求修改。

事实依据:

互联网区服务器防火墙	1、防火墙吞吐量 $\geq 30\text{Gbit/s}$,最大并发连接数 ≥ 1000 万,每秒新建连接数 ≥ 40 万,IPSec吞吐量 $\geq 20\text{Gbit/s}$,配置:千兆电接口 ≥ 12 个,万兆光口 ≥ 12 个,千兆光口 ≥ 12 个,40GE光接口 ≥ 2 个,交流双电源,硬盘 $\geq 1000\text{GB}$,SSL VPN授权用户 ≥ 100 个,威胁防护服务授权(IPS+AV+URL过滤) ≥ 3 年 2、为提高系统的安全性,设备CPU等关键芯片国产 3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由 4、支持多种VPN业务,如IPSec VPN、SSL VPN等,可以构建多种形式的VPN 5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务,支持IPv6的安全策略
------------	--

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:10

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：视频专网视频接入安全网关，中的参数“1、12*GE RJ45+12*10GE SFP++2*40GE QSFP+,2 交流电源,含 SSL VPN 100 用户”

该参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

视频专网视频接入 安全网关	<ol style="list-style-type: none">1、12*GE RJ45+12*10GE SFP+ + 2*40GE QSFP+,2交流电源,含SSL VPN 100用户2、支持识别国标SIP协议及主流安防厂家的私有协议，只允许授信的视频业务相关流量放行，其它流量全部阻断3、支持有效防御蠕虫、木马、僵尸网络、跨站攻击等常见攻击4、支持视2M码流≥5000路，4M码流≥2500路5、视频安全网关支持主动扫描摄像机的设备指纹，并自动添加到设备指纹库
------------------	--

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商


质疑事项:11

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：公安网防火墙,中的参数“1、防火墙吞吐量≥30Gbit/s，最大并发连接数≥1000 万，每秒新建连接数≥40 万，IPSec 吞吐量≥20Gbit/s，配置：千兆电接口≥12 个，万兆光口≥12 个，千兆光口≥12 个，40GE

光接口 ≥ 2 个，交流双电源，硬盘 $\geq 1000\text{GB}$ ，SSL VPN 授权用户 ≥ 100 个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL 过滤） ≥ 3 年”和“4、支持多种 VPN 业务，如 IPSec VPN、SSL VPN 等，可以构建多种形式的 VPN”

这两点参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

 <p>公安网防火墙</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1、防火墙吞吐量$\geq 30\text{Gbit/s}$，最大并发连接数≥ 1000万，每秒新建连接数≥ 40万，IPSec吞吐量$\geq 20\text{Gbit/s}$，配置：千兆电接口≥ 12个，万兆光口≥ 12个，千兆光口≥ 12个，40GE光接口≥ 2个，交流双电源，硬盘$\geq 1000\text{GB}$，SSL VPN授权用户≥ 100个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL过滤）≥ 3年 2、为提高系统的安全性，设备CPU等关键芯片国产 3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由 4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN 5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务，支持IPv6的安全策略
---	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地;

(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:12

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中,品名:视频网防火墙,中的参数“1、防火墙吞吐量 $\geq 30\text{Gbit/s}$,最大并发连接数 ≥ 1000 万,每秒新建连接数 ≥ 40 万,IPSec吞吐量 $\geq 20\text{Gbit/s}$,配置:千兆电接口 ≥ 12 个,万兆光口 ≥ 12 个,千兆光口 ≥ 12 个,40GE光接口 ≥ 2 个,交流双电源,硬盘 $\geq 1000\text{GB}$,SSL VPN授权用户 ≥ 100 个,威胁防护服务授权(IPS+AV+URL过滤) ≥ 3 年”和“4、支持多种VPN业务,如IPSec VPN、SSL VPN等,可以构建多种形式的VPN”

这两点参数是网络设备厂商的专用参数,屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升,但是提高了竞争厂商的商务成本,具有指向性,明显具体排他性,请求修改。

事实依据:

视频网防火墙	<p>1、防火墙吞吐量$\geq 30\text{Gbit/s}$,最大并发连接数≥ 1000万,每秒新建连接数≥ 40万,IPSec吞吐量$\geq 20\text{Gbit/s}$,配置:千兆电接口≥ 12个,万兆光口≥ 12个,千兆光口≥ 12个,40GE光接口≥ 2个,交流双电源,硬盘$\geq 1000\text{GB}$,SSL VPN授权用户≥ 100个,威胁防护服务授权(IPS+AV+URL过滤)≥ 3年</p> <p>2、为提高系统的安全性,设备CPU等关键芯片国产</p> <p>3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由</p> <p>4、支持多种VPN业务,如IPSec VPN、SSL VPN等,可以构建多种形式的VPN</p> <p>5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务,支持IPv6的安全策略</p>
--------	--

法律依据:中华人民共和国政府采购法实施条例(中华人民共和国国务院令 第658号)

...第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的,属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇:

(一) 就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息;

(二) 设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

(三) 采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

(四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

(五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

(六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；

(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:13

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：应急指挥信息区网防火墙和应急指挥信息乡镇防火墙，中的参数“1、防火墙吞吐量 $\geq 2\text{Gbit/s}$ ，最大并发连接数 ≥ 300 万，每秒新建连接数 ≥ 7 万，IPSec吞吐量 $\geq 2\text{Gbit/s}$ ，配置：千兆电接口 ≥ 2 个，万兆光口 ≥ 2 个，千兆光电复用口 ≥ 8 个，交流双电源，硬盘 $\geq 240\text{GB}$ ，SSL VPN授权用户 ≥ 100 个，威胁防护服务授权(IPS+AV+URL过滤) ≥ 3 年”；“4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN”和“8、支持路由、透明运行模式，支持双机状态热备功能”。

这三条参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，所以具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据:

应急指挥信息网区 防火墙	<ol style="list-style-type: none">1、防火墙吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，最大并发连接数≥ 300万，每秒新建连接数≥ 7万，IPSec吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，配置：千兆电接口≥ 2个，万兆光口≥ 2个，千兆光电复用口≥ 8个，交流双电源，硬盘$\geq 240\text{GB}$，SSL VPN授权用户≥ 100个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL过滤）≥ 3年2、为提高系统的安全性，设备CPU等关键芯片国产3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务，支持IPv6的安全策略6、支持基于接口、区域、地址、时间、服务等多维度的安全策略7、支持源地址转换、目的地址转换、双向地址转换等多种NAT方式8、支持路由、透明运行模式，支持双机状态热备功能
应急指挥信息网乡 镇防火墙	<ol style="list-style-type: none">1、防火墙吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，最大并发连接数≥ 300万，每秒新建连接数≥ 7万，IPSec吞吐量$\geq 2\text{Gbit/s}$，配置：千兆电接口≥ 2个，万兆光口≥ 2个，千兆光电复用口≥ 8个，交流双电源，硬盘$\geq 240\text{GB}$，SSL VPN授权用户≥ 100个，威胁防护服务授权（IPS+AV+URL过滤）≥ 3年2、为提高系统的安全性，设备CPU等关键芯片国产3、支持RIP/OSPF/BGP/路由策略及策略路由4、支持多种VPN业务，如IPSec VPN、SSL VPN等，可以构建多种形式的VPN5、支持完整的IPv4/IPv6协议栈业务，支持IPv6的安全策略6、支持基于接口、区域、地址、时间、服务等多维度的安全策略7、支持源地址转换、目的地址转换、双向地址转换等多种NAT方式8、支持路由、透明运行模式，支持双机状态热备功能

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:14

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：日志审计，中的参数“3、用户支持双因子认证登录，双因子认证令牌支持绑定至具体用户，提供功能证明材料并加盖供应商鲜章；4、支持通过资产、安全知识库、弱点库三个维度分析事件是否存在威胁，并形成关联事件；5、支持通过在目标主机上安装 Agent 程序，支持监测目标主机的 CPU 利用率、内存使用率、磁盘使用率、磁盘使用情况、流量等信息；”。

这三条参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，所以具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

日志审计	<ol style="list-style-type: none">1、标准1U硬件，1个console口；网口类别：6个千兆工作管理口(1管理口+1HA口+4审计口)；硬盘：2T*1；内存：8G；单电源；日志处理能力2000EPS（峰值：4000EPS）；资产授权数量：552、支持磁盘空间阈值告警，资产性能监控异常告警，资产状态监控，当资产处于不活跃状态时可产生并外发告警，远程仓库状态监测可告警；3、用户支持双因子认证登录，双因子认证令牌支持绑定至具体用户，提供功能证明材料并加盖供应商鲜章；4、支持通过资产、安全知识库、弱点库三个维度分析事件是否存在威胁，并形成关联事件；5、支持通过在目标主机上安装Agent程序，支持监测目标主机的CPU利用率、内存使用率、磁盘使用率、磁盘使用情况、流量等信息；6、支持按照实际的用户环境进行编辑发布并可以和资产进行绑定，拓扑可以显示资产采集的事件数量被采集资产的状态等信息；
------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

（一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；

(二) 设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

(三) 采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

(四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

(五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

(六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；

(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:15

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：准入控制，中的参数“2)最大支持 1000 台无代理软件设备安全管理(支持瘦终端、IoT 设备、ICS 设备)；3)支持策略路由、旁路干扰、Cisco EOU 等多种准入控制方式，自带 RADIUS 服务；4)支持系统内置帐号认证、AD/LDAP 帐号认证、邮件帐号认证等多种身份认证方式；”。

这三条参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，所以具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

准入控制	<ol style="list-style-type: none">1) 硬件规格：硬件服务器品牌工控机、规格1U、CPU2核4线程、内存16G、硬盘2T、6千兆口；2) 最大支持1000台无代理软件设备安全管理（支持瘦终端、IoT设备、ICS设备）；3) 支持策略路由、旁路干扰、Cisco EOU等多种准入控制方式，自带RADIUS服务；4) 支持系统内置帐号认证、AD/LDAP帐号认证、邮件帐号认证等多种身份认证方式；5) 支持入网终端安全状态检查、网络访问权限控制、仿冒发现控制、违规外联发现控制、访客外协准入管理等；
------	--

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:16

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：主机安全及管理系统，中的参数“2、支持登录防护，包括以系统账号为粒度的异常登录防护、支持五个任意维度(任意地理位置，任意 IP，任意域名，任意计算机名，任意时间)的系统登录访问策略设置；3、具备高级威胁防护模块，支持对本级的扩展行为（信息收集、权限提升）进行监测，支持渗透过程中的隧道代理（端口映射、端口转发、内网代理），可阻断隧道代理搭建行为，对失陷后主机远控持久化行

为进行检测（反弹 shell、远程控制），可阻断远控，对内网的恶意攻击行为进行识别（漏洞利用、横向移动），可阻断恶意探测行为，可对渗透的收尾阶段的数据清除行为进行识别和阻断；5、提供专门的针对已知和未知勒索病毒的防御引擎，并提供功能开关项，对于已知勒索病毒确保进程无法启动，对于未知勒索病毒确保无法加密；”。

这三条参数是网络设备厂商的专用参数，屏蔽了国内所有专业安全设备厂商。该参数对于网络安全性能没有实质性的提升，但是提高了竞争厂商的商务成本，所以具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

<p>主机安全及管理 系统</p>	<p>1、包含终端管理中心软件一套，实现对终端的统一管理和策略下发，适用于各类型服务器防护，支持Windows server 2003、Windows server 2008、Windows server 2012、Windows server 2016、Centos 5.0 +、Redhat 5.0 +、Suse11 +、Ubuntu 14 +等操作系统，配置10套服务器授权和50套PC端授权；</p> <p>2、支持登录防护，包括以系统账号为粒度的异常登录防护、支持五个任意维度(任意地理位置，任意IP，任意域名，任意计算机名，任意时间)的系统登录访问策略设置；</p> <p>3、具备高级威胁防护模块，支持对本级的扩展行为（信息收集、权限提升）进行监测，支持渗透过程中的隧道代理（端口映射、端口转发、内网代理），可阻断隧道代理搭建行为，对失陷后主机远控持久化行为进行检测（反弹shell、远程控制），可阻断远控，对内网的恶意攻击行为进行识别（漏洞利用、横向移动），可阻断恶意探测行为，可对渗透的收尾阶段的数据清除行为进行识别和阻断；</p> <p>4、支持违规外联支持黑、白名单双模式，白名单模式可配置是否允许访问特定的网站和地址；黑名单模式可自定义恶意IP，支持黑名单告警和阻断；</p> <p>5、提供专门的针对已知和未知勒索病毒的防御引擎，并提供功能开关项，对于已知勒索病毒确保进程无法启动，对于未知勒索病毒确保无法加密；</p>
-----------------------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

（一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；

（二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

（三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

(四) 以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

(五) 对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

(六) 限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

(七) 非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；

(八) 以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:17

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：LED全彩显示屏（P1.56），中的参数“20、为保证整个系统得稳定性及兼容性，LED显示屏、控制系统、电源、视频控制器、配电柜（含PLC智能监控系统）需为同一品牌；22、为避免知识产权纠纷及盗用，LED显示屏的数据传输的控制系统、芯片阵列及显示器为LED厂家自主研发”。

这两条参数中，LED显示行业中系统、电源、视频控制器、显示屏都有明确公司分工，电源厂需要特殊的资质才能生产电源、控制系统厂能保证品质稳定性的只有三大家（诺瓦、卡莱特、摩西尔）、视频处理器是视频处理公司专业；LED显示屏数据传输协议是行业通用协议，是控制系统三家定义的通用规范，可以更好的兼容，首先自主研发数据传输协议存疑，其次如果出现问题无法通用更换和维护，芯片阵列是根据IC厂家提供参考设计的，是根据芯片的功能进行标准排列，所以自主研发芯片阵列存疑，原参数屏蔽了国内所有LED显示设备厂商，具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

LED全彩显示屏 (P1. 56)	<p>“毛毛虫”“鬼影”跟随现象。</p> <p>12、自动gamma矫正技术设计：自动gamma矫正技术，通过构造非线性校正曲线和色坐标系数矩阵实现了显示效果的不断改善，如色彩还原性、色温调节范围、亮度均匀性、色度均匀性、刷新率、换帧频率等。</p> <p>13、屏体散热：箱体采用压铸铝合金材质，箱体背板为一次性整体压铸成型，全金属自然散热结构，无风扇，波浪形散热片，无孔，防尘设计。</p> <p>14、具备有自检技术，远程监控，箱体拼接、自动对位设计，动态节能，降低功耗，支持屏体拼接亮线、暗线校正。</p> <p>15、一体式箱体：箱体为压铸铝或铝镁合金材质，箱体背板为一次性整体压铸成型，背板和后盖均为压铸铝或铝镁合金材质，全金属自然散热结构，静音无风扇，箱体之间级联线从箱体预制孔穿过，美观整洁，不占箱体外部空间。</p> <p>16、模组和驱动板之间采用浮动式接插件，具有嵌合纠偏功能，使连接更稳定。</p> <p>17、供电及信号方式：通用电源线（品字3Pin），通用网口信号线。</p> <p>18、为保证安全，产品PCB满足防火V-0要求。</p> <p>19、振动试验，模拟振动频率：10HZ-55HZ-10H试验后主机外观和结构无明显损坏各异常现象，重新上电性能正常。</p> <p>20、为保证整个系统得稳定性及兼容性，LED显示屏、控制系统、电源、视频控制器、配电柜（含PLC智能监控系统）需为同一品牌。</p> <p>21、LED大屏幕的播放控制系统拥有大数据可视化平台软件著作权证书，并确保后期不会出现专利纠纷、兼容性和售后维护问题。</p> <p>22、为避免知识产权纠纷及盗用，LED显示屏的数据传输的控制系统、芯片阵列及显示器为LED厂家自主研发。</p>
----------------------	--

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:18

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：LED全彩显示屏（P1.25），中的参数“20、为保证整个系统得稳定性及兼容性，LED显示屏、控制系统、电源、视频控制器、配电柜（含PLC智能监控系统）需为同一品牌；22、为避免知识产权纠纷及盗用，LED显示屏的数据传输的控制系统、芯片阵列及显示器为LED厂家自主研发”。

这两条参数中，LED显示行业中系统、电源、视频控制器、显示屏都有明确公司分工，电源厂需要特殊的资质才能生产电源、控制系统厂能保证品质稳定性的只有三大家（诺瓦、卡莱特、摩西尔）、视频处理器是视频处理公司专业；LED显示屏数据传输协议是行业通用协议，是控制系统三家定义的通用规范，可以更好的兼容，首先自主研发数据传输协议存疑，其次如果出现问题无法通用更换和维护，芯片阵列是根据IC厂家提供参考设计的，是根据芯片的功能进行标准排列，所以自主研发芯片阵列存疑，原参数屏蔽了国内所有LED显示设备厂商，具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

<p>LED全彩显示屏 (P1.25)</p>	<p>12、自动gamma校正技术不设计：自动gamma校正技术，通过构造非线性校正曲线和色坐标系数矩阵实现了显示效果的不断改善，如色彩还原性、色温调节范围、亮度均匀性、色度均匀性、刷新率、换帧频率等。</p> <p>13、屏体散热：箱体采用压铸铝合金材质，箱体背板为一次性整体压铸成型，全金属自然散热结构，无风扇，波浪形散热片，无孔，防尘设计。</p> <p>14、具备有自检技术，远程监控，箱体拼接、自动对位设计，动态节能，降低功耗，支持屏体拼接亮线、暗线校正。</p> <p>15、一体式箱体：箱体为压铸铝或铝镁合金材质，箱体背板为一次性整体压铸成型，背板和后盖均为压铸铝或铝镁合金材质，全金属自然散热结构，静音无风扇，箱体之间级联线从箱体预制孔穿过，美观整洁，不占箱体外部空间。</p> <p>16、模组和驱动板之间采用浮动式接插件，具有嵌合纠偏功能，使连接更稳定。</p> <p>17、供电及信号方式：通用电源线（品字3Pin），通用网口信号线。</p> <p>18、为保证安全，产品PCB满足防火V-0要求。</p> <p>19、振动试验，模拟振动频率：10HZ-55HZ-10H试验后主机外观和结构无明显损坏各异常现象，重新上电性能正常。</p> <p>20、为保证整个系统得稳定性及兼容性，LED显示屏、控制系统、电源、视频控制器、配电柜（含PLC智能监控系统）需为同一品牌。</p> <p>21、LED大屏幕的播放控制系统拥有大数据可视化平台软件著作权证书，并确保后期不会出现专利纠纷、兼容性和售后维护问题。</p> <p>22、为避免知识产权纠纷及盗用，LED显示屏的数据传输的控制系统、芯片阵列及显示器为LED厂家自主研发；</p>
-----------------------------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第658号）

..**第二十条** 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

（一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；

（二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；

（三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；

（四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；

（五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；

（六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；

（七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；

（八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

质疑事项:19

招标文件“采购项目技术参数、商务及其他要求”中，品名：室内高清 LED 显示屏，中的参数“7、箱体尺寸：400mm*450mm；”。

这条参数中，原参数 400mm*450mm 属于定制化产品，并不属于行业通用产品（行业通用产品为 600mm*337.5mm、500mm*500mm、640mm*480mm、480mm*480mm），在后期维护中很难长期备件，还大大提高了维护成本，屏蔽了国内所有 LED 显示设备厂商。所以具有指向性，明显具体排他性，请求修改。

事实依据：

LED大屏显示系统	室内高清LED显示屏	1、整屏亮度色度校正，像素共享技术，单点颜色亮度校正，恒流驱动器：高刷新驱动IC； 2、系统能够接入各种视频和计算机信号，实现公文、图文信息、视频的播放以及大型活动显示信息的要求； 3、防潮、防尘、防鼠、防静电、防雷击、具有过压、欠压、过流、短路等保护功能； 4、像素间距1.56mm 5、显示屏尺寸：7800mm（宽）*3150mm（高）； 6、维护方式：后维护 7、箱体尺寸：400mm*450mm 8、箱体数量：224个 9、亮度≥600cd/m ² ； 10、LED像素失控率≤1/100000，且无连续失控点； 11、色温3200-9500K可调； 12、可视角度水平≥160°，垂直≥160°； 13、亮度均匀性≥97%； 14、换帧频率50/60HZ； 15、灰度及颜色等级：16BIT； 16、刷新频率≥1920HZ；
-----------	------------	---

法律依据：中华人民共和国政府采购法实施条例（中华人民共和国国务院令 第 658 号）

...第二十条 采购人或者采购代理机构有下列情形之一的，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇：

- （一）就同一采购项目向供应商提供有差别的项目信息；
- （二）设定的资格、技术、商务条件与采购项目的具体特点和实际需要不相适应或者与合同履行无关；
- （三）采购需求中的技术、服务等要求指向特定供应商、特定产品；
- （四）以特定行政区域或者特定行业的业绩、奖项作为加分条件或者中标、成交条件；
- （五）对供应商采取不同的资格审查或者评审标准；
- （六）限定或者指定特定的专利、商标、品牌或者供应商；
- （七）非法限定供应商的所有制形式、组织形式或者所在地；
- （八）以其他不合理条件限制或者排斥潜在供应商

四、与质疑事项相关的质疑请求

请求：综上所述，我认为招标文件编制上存在疏漏和错误，相

关参数和资质证书要求明显具有歧视性、限制性、不公平性，存在诸多不合理条件限制、排除潜在投标人。如果不删除这些不合理要求，公开招标就失去应有之意，同时也违反了相关法律法规的规定，对于我司和其他潜在供应商而言是明显有失公平公正，我司将保留向上一级财政监管部门举报和投诉的权利，我司请求如下：

1、针对该项目质疑事宜做出合理合法的答复，以维护其他潜在供应商的合法权益，彰显政府采购法权威性，还市场一个公平、公正、公开的环境，减少国家财产损失。

2、应当依照法律法规相关条款，重新对此项目的技术参数进行修订，删除不合理、不公平、带有歧视性的条款。

3、给长期以来努力维护市场公平公正原则的投标企业及供应商一个公平参与的机会。

签字(签章)：

日期：2023 .3.10

